
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073100252

252

Nº 146, sexta-feira, 31 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2020

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no art. 24, II da Lei 8.666/93, posteriores alterações e em
conformidade com o parecer jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38, inciso VI do
mesmo diploma legal.

DISPENSA N° 012/2020
PROCESSO N° 065/2020
DEPARTAMENTO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social.
OBJETO: Aquisição de máscaras para equipe e usuários da política da

Assistência Social (item fracassado no Pregão n° 039/2020), em caráter emergencial,
necessário ao enfrentamento do Coronavírus (COVID - 19), conforme os termos do art. 4º,
da Lei Federal nº 13.979/2020 de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória
nº 926 de 20 de março de 2020, assim como no Decreto Legislativo (PDL) 88/2020, e
Decreto Municipal nº 5.375/2020 de 18 de março de 2020, tudo conforme solicitação e
demais anexos ao processo. CONTRATADO: LUNNA BELLA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ARTIGOS DE COURO EIRELI CNPJ: 78.311.545/0001-06. VALOR MÁXIMO: R$ 3.200,00 (três
mil e duzentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020, ressalvado o direito
de prorrogação nos termos da Lei.

Icaraíma-PR, 29 de julho de 2020.
JOÃO GILSON PRADO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2020

Modalidade: Tomada de Preços n° 003/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada
para construção de unidade pública de acolhimento conforme Contrato de Repasse OGU n°
887510/2019 - Operação 1067051-34 - Programa Consolidação do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS - estruturação da rede de Serviços do Sistema Único de Assistência
Social (SUAS). Contratada: Phibo Engenharia e Consultoria em Construção Civil Ltda Epp -
CNPJ da Contratada n° 24.806.330/0001-37. Valor Contratual: R$ 274.103,70 (Duzentos e
setenta e quatro mil, cento e três reais e setenta centavos). Prazo de Execução: 210 dias a
contar da Ordem de Serviço. Prazo de Vigência: 12 meses. Assinatura: 28/07/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Prefeito municipal de Inácio Martins/PR, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelas legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n° 020/2020, resolve:
HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: Processo de Licitação na modalidade de
Tomada de Preços n° 003/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
construção de unidade pública de acolhimento conforme Contrato de Repasse OGU n/
887510/2019 - Operação 1067051-34 - Programa Consolidação do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS - estruturação da rede de serviços do Sistema Único de
Assistência Social (SUAS). Contratada: Phibo Engenharia e Consultoria em Construção Civil
Ltda Epp - CNPJ da Contratada n° 24.806.330/0001-37. Valor Contratual: R$ 274.103,70
(Duzentos e setenta e quatro mil, cento e três reais e setenta centavos). Prazo de
Execução: 210 dias a contar da Ordem de Serviços. Prazo de Vigência: 12 meses.
Assinatura: 28/07/2020.

Inácio Martins-PR, 28 de julho de 2020.
EDEMETRIO BENATO JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Edital nº 76/2020

Síntese do objeto: Contratação de Empresa para Término de obra de modernização de
infraestrutura esportiva (reforma ginásio de esportes), conforme projeto, referente ao
Contrato de Repasse n° 843946/2017/ME/CAIXA - Operação 1039859-29 - Programa
Esporte e Grandes Eventos Esportivos; Tipo de Licitação: Menor Preço Global; Abertura das
Propostas e Início da Sessão: às 09:00h do dia 17/08/2020; O edital de Licitação encontra-
se disponível nos E-mails: licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br ou
licitacoes.inaciomartins@gmail.com site www.inaciomartins.pr.gov.br Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de
Licitação no endereço ou e-mails acima mencionados - Telefone (42)3667-8011.

Inácio Martins-PR, 28 de julho de 2020.
ELIANE PAIDOSZ F. DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2020

Espécie: Contrato 54-2020 Referente a Tomada de Preço 03-2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JABOTI CNPJ nº 75.969.667/0001-04, situado na Praça Minas Gerais, 175,
Jaboti Paraná, CEP 84.930-000.CONTRATADO: PAVILLUZZO PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ
82.570.342/0001-01, estabelecida à Rua Biri, nº. 40 sala 01 Jardim Paraná Figueira CEP nº.
84.285-000. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de recapeamento
asfáltico de acordo com o contrato de repasse OGU nº. 887526/2019 Operação 1066287-24.
VALOR DO CONTRATO: R$ 669.771,24 (Seiscentos e Sessenta e Nove Mil, Setecentos e
Setenta e Um Reais e Vinte e Quatro Centavos). VIGENCIA: O Prazo de execução do
presente contrato e a partir do 05 (quinto dia) de agosto, dez dias após assinatura do
contrato e encerrando em 03 de outubro de 2020, podendo ser prorrogado mediante termo
aditivo de acordo com as necessidades da administração, na forma da lei 8.666/93".

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2020

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉ D I CO S
E AMBULATORIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO HMCL. Em consideração a necessidade de
aprazamento da sessão de abertura, a data de abertura fica designada para o dia 14 de agosto
de 2020 às 09h00min. O edital alterado poderá ser poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva - PR, 30 de julho de 2020.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais elétricos para manutenção de
iluminação pública e elétrica interna. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17 de agosto de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 03/08/2020 às 08:30 min horas do dia 17
de agosto de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31 min às 08:59 do dia 17

de agosto de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS :09h00min horas do dia 17 de
agosto de 2020. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras. IN FO R M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bllcompras.org.br Ou através do email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455
-no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva - PR, 30 de julho de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - SRP - UASG 987637

PROCESSO LICITATÓRIO N° 088/2020.
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar

no dia 13 de Agosto de 2020, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço POR LOTE (GRUPO), que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA LAVANDERIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -
MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PARANÁ. Abertura das propostas e Recebimento dos lances:
a partir das 09:00 horas do dia 13 de Agosto de 2020, no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos interessados na
Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no Portal da
Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 20.870,00 (Vinte mil
oitocentos e setenta reais). Informações complementares através do e-mail:
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis-PR, 30 de julho de 2020.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020 - PMJT

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 14 de agosto de 2020, através do Portal Comprasnet, PR EG ÃO
ELETRÔNICO, com as seguintes características: OBJETO: Pregão para a Contratação de
pessoa jurídica para aquisições de Equipamentos De Proteção Individual - EPI's para
execução de Ações Socioassistenciais e Estruturação Da Rede devido à situação de
Emergência COVID-19, requisitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social, em
atendimento ao Convênio Federal, com quantitativos e especificações estabelecidas no
Termo de Referência do Edital. TIPO: Menor preço. A documentação completa do edital
poderá ser examinada a partir do dia 31 de julho de 2020, no Departamento de Licitações,
Rua Miguel Dias nº 226 - Centro, das 08h00 às 11h30 e das 13h00 as 17h00, através do
site www.joaquimtavora.pr.gov.br - Portal da Transparência - Administrativo ou através do
site www.comprasgovernamentais.gov.br. Quaisquer informações poderão ser solicitadas
ao Departamento de Licitações, pelo fone (43) 3559-1122, ou ainda, pelo e-mail:
licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora-PR, 30 de julho de 2020.
GELSON MANSUR NASSAR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2020

Processo Administrativo nº 110/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, (240 UNIDADES DE ANEL DE CONCRETO LISO 1,20X0,50X0,04)
PARA IMPLANTAÇAO DE UNIDADES DE SISTEMA DE SANEAMENTO (FOSSAS SEPTICAS
BIODIGESTORAS), COM RECURSOS DO CONVENIO 239/2018/SEAB E CONTRAPARTIDA DO
MUNICIPIO. DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 17/08/2020 das 08:00 às
08:29hrs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia 17 de agosto de 2020. Local da
abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel Dias, 226, Estado do Paraná.
Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço acima
mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora-PR, 30 de julho de 2020.
DANIELE CRISTINA DE OLIVEIRA NABARRO

Presidente da Comissão

GELSON MANSUR NASSAR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 03 de setembro de
2020, às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR,
serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 016/2020, que tem por objeto "Contratação de empresa de
engenharia/arquitetura, sob regime de empreitada por preço global, para pavimentação
em CBUQ da Rua Alexandre Hornnung em Mariental.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$1.564.263,75 (um milhão,
quinhentos e sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta e cinco
centavos).

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8029 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa-PR, 30 de julho de 2020.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de caminhão com cesto aéreo, e veículos tipo pick-up, para o município da Lapa.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 14/08/2020 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 27/08/2020 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 476.100,00 (quatrocentos e setenta e seis mil e cem reais).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado
e adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações".
Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura
Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-31T01:35:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




